PORTARIA PGR/MPF Nº 237, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista  a  deliberação  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público  Federal  na  3ª  Sessão Ordinária,
realizada em 1º de abril de 2014 (processo CSMPF nº 1.00.001.000043/2014-33), resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções institucionais, com ônus limitado,
do Procurador da República DANILO FILGUEIRAS FERREIRA, lotado na Procuradoria da República em
Campinas/SP, para elaboração da dissertação de Mestrado em Direito, intitulada “Dignidade da pessoa
humana entre ontologia e retórica”, pela Pontifícia Universidade Católica de São Paulo – PUC/SP, no
período de 22 de abril a 20 de junho de 2014.

Rodrigo Janot Monteiro de Barros

Publicado no Diário Oficial da União nº 73 de  16/04/2014, seção 2, página 48

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PGR-00074141/2014

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/38363/DOU2_2014_04_16.pdf?sequence=1